Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 30-09-2020
Insolventienummer F.10/20/237
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000143309:F001
Datum uitspraak 02-06-2020
R-C mr. J.C.A.T. Frima
Curator mr W.P. Brussaard

Algemene gegevens

Naam onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Benno Food 01-07-2020
Imperium B.V. 1

Gegevens onderneming

Benno Food Imperium B.V., hierna ook te noemen: "curanda", heeft haar 01-07-2020
statutaire zetel te Rotterdam en had het bezoekadres: Schoenerhof 18 te 1

(3181 NR) Rozenburg.

Curanda exploiteerde een winkel op het adres Cederhoutstraat 30A in

Helmond.

Curanda is bij vonnis van 2 juni 2020 van de Rechtbank Rotterdam in staat van

faillissement verklaard met benoeming van mr. drs. J.C.A.T. Frima tot Rechter-

Commissaris en met aanstelling van mr. W.P. Brussaard, kantoor houdende te
Oud-Beijerland, tot curator.

Het betreft een lopende vennootschap.

Activiteiten onderneming

Volgens de inschrijving in het handelsregister van de Kamer van Koophandel 01-07-2020
betroffen de activiteiten van curanda: het exploiteren van fastfood 1
restaurants, cafetaria's, ijssalons, eetkramen e.d. alsmede het vervaardigen

van brood en vers banketbakkerswerk, het uitbaten van een foodtruck en het

bakken en verkopen van taarten, alsmede verkopen van taartbakartikelen.

De kernactiviteit van curanda was het bakken en verkopen van taarten en het

verkopen van taartbakartikelen. Zij deed dit vanuit de winkelruimte in

Helmond.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f6b0a1fb-c4a4-ea11-80f3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e941ae3c-2abc-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Curanda is op 2 april 2019 ingeschreven in het handelsregister en is opgericht 01-07-2020
bij akte van 26 maart 2019. 1

Zij heeft haar bedrijfsactiviteiten feitelijk gestart vanaf september 2019.

Volgens de voorlopige winst- en verliesrekening over 2020 tot de

faillissementsdatum bedroeg het saldoverlies € 1.955,05.

De omzet over 2020 bedroeg € 7.990,66. Daarbij dient in aanmerking te

worden genomen dat sedert het uitbreken van de coronacrisis vanaf half maart

2020 nauwelijks omzet is gerealiseerd.

Volgens de balans over de periode tot en met 31 december 2019, bedroeg het

balanstotaal € 48.856,--.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 01-07-2020
1

Toelichting

Nihil. Einde 2019 eveneens nihil.

Boedelsaldo

€ 0,00 01-07-2020
1

€ 4.099,81 30-09-2020
2

Verslagperiode

van 01-07-2020

2-6-2020 1

t/m

1-7-2020

van 30-09-2020

2-7-2020 2

t/m

30-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 25 uur 0 min
2 5 uur 18 min

totaal 30 uur 18 min



Toelichting bestede uren

In totaal zijn tot op heden 25,0 uren aan dit faillissement besteed.

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder van curanda is de besloten vennootschap J.J.M. Timmer Holding
B.V. gevestigd te (3181 NR) Rozenburg, op het adres Schoenerhof 18.
De feitelijk bestuurder was de heer S. Timmer.

1.2 Lopende procedures

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld.

Er zijn geen procedures vastgesteld.

1.3 Verzekeringen

Diverse lopende verzekeringen worden geinventariseerd en waar nodig
opgezegd.

De lopende verzekeringsovereenkomsten zijn afgewikkeld.

1.4 Huur

Curanda was huurster van de winkelruimte op het adres Cederhoutstraat 30A
in Helmond. Deze huurovereenkomst is opgezegd op de voet van art. 39 Fw.
Overige huurzaken worden geinventariseerd.

De huurovereenkomst is afgewikkeld. De verhuurder heeft een
boedelvordering van € 4.200,--.
De winkelruimte is inmiddels leeg opgeleverd aan de verhuurder.

01-07-2020
EE
01-07-2020
EE
01-07-2020
EE
30-09-2020
& 2
01-07-2020
EE
30-09-2020
E 2
01-07-2020
EE
30-09-2020
E 2



1.5 Oorzaak faillissement

Het idee voor het starten van Benno Food Imperium B.V. kwam van de heer 01-07-2020
Benno Groenensteijn, die dit idee besprak met de hem bekende heer Stefan 1
Timmer, eigenaar van J.J.M. Timmer Holding B.V.

Laatstgenoemde was bereid de start van de onderneming te financieren.

Nadat de heer Groenensteijn in de zomer van 2019 was hersteld van een

ziekte en de winkel was verbouwd, heeft curanda met ingang van 1 september

2019 de winkel in Helmond gehuurd en zijn de bedrijfsactiviteiten gestart.

De kernactiviteit van curanda was het bakken en verkopen van taarten

alsmede het verkopen van taartbakartikelen, en vervolgens het organiseren

van workshops in de aangrenzende bedrijfsruimte achter de winkel.

Curanda heeft begin 2020 moeten vaststellen dat de omzet onvoldoende was

om de lopende kosten te kunnen betalen en heeft toen getracht de omzet te
verhogen met het organiseren van workshops.

Dit plan kon niet worden gerealiseerd ten gevolge van het uitbreken van de
coronacrisis half maart 2020. Vanaf die periode is de omzet drastisch

teruggelopen en bleek dat curanda deze crisis niet kon overleven.

De aannemer die de winkel in opdracht van curanda heeft verbouwd, heeft bij
verzoekschrift van 20 maart 2020 het failissement van curanda aangevraagd

waarna het faillissement is uitgesproken op 2 juni 2020.

Personeel

N

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

01-07-2020
Toelichting 1
Nihil. De winkel in Helmond werd gerund door de heer B. Groenensteijn, die
niet officieel in loondienst was van curanda maar zijn werk onbezoldigd deed
nu hij nog een sociale uitkering had na een periode van ziekte.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
01-07-2020
Toelichting
1
Nihil.
2.3 Ontslagaanzegging
2.4 Werkzaamheden personeel
N.v.t. 01-07-2020
1

3. Activa



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De vennootschap is geen eigenares van onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda heeft een zeer bescheiden winkelinventaris en eveneens een
bescheiden voorraad. Deze winkelinventaris en voorraad zijn na verkregen
toestemming van de Rechter-Commissaris verkocht aan J.J.M.Timmer Holding
B.V. voor een bedrag van € 4.000,-- (vrij van BTW ex art. 37 d Wet op de
Omzetbelasting).

Genoemde koper heeft voor deze prijs ook overgenomen de handelsnaam
Sugersweetcompany.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft geen bodembeslag gelegd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft met betrekking tot de winkelinventaris en voorraden contact
gehad met diverse kandidaat-kopers en genoemde zaken verkocht aan J.J.M.
Timmer Holding B.V.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Curanda had geen onderhanden werk en heeft aan de curator een
voorraadlijst verstrekt.
Deze voorraad bestond met name uit diverse bakkerijproducten.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek gedaan naar de bedrijfsmiddelen, materiele en
immateriéle activa en eerder uitgevoerde transacties.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

In onderzoek.

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

01-07-2020

1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

01-07-2020
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator doet onderzoek naar mogelijke materiele en immateriéle activa.

I Er zijn geen andere materiéle en/of immateriéle activa vastgesteld.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Curanda heeft nog enkele kleine vorderingen op de sociale platforms Social
Deal en Groupon. De omvang daarvan wordt nader onderzocht.

De debiteur CCV heeft een verschuldigd bedrag van € 13,10 voldaan op de
boedelrekening.
Verdere debiteuren zijn niet vastgesteld.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De curator heeft overleg gehad met de bestuurder over de bestaande
vorderingsrechten.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Curanda heeft een bankrelatie met de Bung Bank en Knab Bank.

Zij heeft bij deze banken een betaalrekening en geen financiering. Evenmin
zijn zekerheden aan één van de banken verstrekt.

Het saldo op de bankrekening bij Knab bedroeg nihil en het saldo op de
bankrekening bij Bunqg B.V. bedroeg € 14,51. De curator heeft verzocht dit
saldo over te boeken naar de boedelrekening.

Toelichting vordering van bank(en)
De KNAB bank heeft nog een bedrag van € 86,71 overgeboekt naar de
boedelrekening.

01-07-2020
EE
30-09-2020
EK
01-07-2020
mE1
30-09-2020
EEZ
01-07-2020
EE
01-07-2020
EE
30-09-2020
EEZ



5.2 Leasecontracten

Deze worden geinventariseerd en waar nodig opgezegd. 01-07-2020
1

Deze contracten zijn afgewikkeld. 30-09-2020
2

5.3 Beschrijving zekerheden

Tot op heden is niet vastgesteld dat curanda zekerheden heeft verstrekt aan 01-07-2020
derden. 1

5.4 Separatistenpositie

In onderzoek. 01-07-2020
1

Er zijn geen separatisten vastgesteld. 30-09-2020
2

5.5 Eigendomsvoorbehoud

In onderzoek. 01-07-2020
1

Er is geen eigendomsvoorbehoud vastgesteld. 30-09-2020
2

5.6 Retentierechten

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld. 01-07-2020

1

5.7 Reclamerechten

Deze zijn tot op heden niet vastgesteld. 01-07-2020

1

5.8 Boedelbijdragen

01-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Alle reguliere werkzaamheden worden uitgevoerd. 01-07-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van curanda zijn per failissementsdatum gestaakt.
Er zijn geen kandidaten voor een doorstart van de onderneming.

6.2 Financiéle verslaglegging

Bij een volgend openbaar verslag wordt een tussentijds financieel verslag
ingediend.

Bij dit verslag wordt een tussentijds financieel verslag ingediend.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft overleg gevoerd met de bestuurder van curanda over
mogelijke voortzetting van de onderneming of een doorstart. De bestuurder
zag daarvoor geen mogelijkheden.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

N.v.t.

6.5 Verantwoording

N.v.t.

6.6 Opbrengst

Toelichting
N.v.t.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

01-07-2020
1

01-07-2020
1

30-09-2020
2

01-07-2020

mE1

01-07-2020

1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

01-07-2020
1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De bestuurder van curanda heeft aangegeven dat zij geen mogelijkheid ziet
voor een doorstart of het zelf voortzetten van de onderneming zoals deze tot
de faillissementsdatum werd geéxploiteerd. Er hebben zich ook geen andere
partijen gemeld met interesse voor een doorstart.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek.

Er is voldaan aan de boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er is geen jaarrekening gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De aandelen zijn volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Nee

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is geweest van onbehoorlijk
bestuur.

01-07-2020
1

01-07-2020
1

30-09-2020
2

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020
1

01-07-2020

1

30-09-2020
2



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator heeft geen aanwijzingen dat sprake is geweest van paulianeus
handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In een later stadium wordt daarover verslag gedaan.

De curator heeft geen aanwijzing dat onrechtmatig is gehandeld door de
bestuurder of de aandeelhouder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator heeft de bestuurder verzocht alle relevante (financiéle) informatie te
verstrekken waaronder alle lopende contracten, debiteuren en
crediteurenlijsten, bankafschriften en bankcontracten.

Aan de hand van de overgelegde contracten en boekhoudkundige stukken, zal
nog overleg plaatsvinden met de bestuurder over rechtmatigheid.

De curator heeft overleg gehad met de bestuurder over de gevoerde
administratie en de diverse lopende contracten. Daarbij zijn geen
onregelmatigheden vastgesteld.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 4.200,00

Toelichting
De verhuurder heeft een boedelvordering ingediend van € 4.200,--.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 68,00

Toelichting
De fiscus heeft tot op heden vorderingen ingediend tot een bedrag van € 68,--.

€ 436,00

Toelichting
De fiscus heeft een preferente vordering ingediend ten bedrage van € 436,--.

01-07-2020
EE
30-09-2020
E 2
01-07-2020
mE1
30-09-2020
EEZ
01-07-2020
EE
30-09-2020
[ 2
01-07-2020
EE
01-07-2020
E1
30-09-2020
EK



8.3 Pref. vord. UNV

01-07-2020
Toelichting
1
N.v.t.
8.4 Andere pref. crediteuren
01-07-2020
Toelichting
1
In onderzoek.
30-09-2020
Toelichting 2
Er zijn geen andere preferente crediteuren vastgesteld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
6 01-07-2020
1
Toelichting
Volgens de crediteurenlijst van curanda per 31 december 2019 waren er 6
concurrente crediteuren.
8 30-09-2020
2
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 48.856,34 01-07-2020
1
Toelichting
Volgens de crediteurenlijst van curanda per 31 december 2019 bedroegen de
crediteuren € 48.856,34.
€ 25.037,84 30-09-2020
2
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
In onderzoek. 01-07-2020
1
De curator verwacht dat dit faillissement te zijner tijd zal worden 30-09-2020
voorgedragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. 2
8.8 Werkzaamheden crediteuren
Alle bekende crediteuren zijn door de curator aangeschreven en in de 01-07-2020
gelegenheid gesteld hun vordering met eventuele preferenties en/of 1

voorrechten in te dienen. De curator heeft overleg gevoerd met de
administrateur van curanda over diverse faillissementsaangelegenheden
alsmede overleg gevoerd met de bestuurder over de financiéle positie van de
vennootschap, met de banken en met de verhuurder van het winkelpand.
Voorts worden alle reguliere werkzaamheden uitgevoerd.



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Tot op heden is niet vastgesteld dat curanda betrokken is bij gerechtelijke
procedures.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Volgens informatie van de bestuurder van curanda was de vennootschap per
faillissementsdatum niet betrokken bij lopende (civiele) procedures.

01-07-2020

1

01-07-2020

1

01-07-2020

1

01-07-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator doet onderzoek naar de financiéle positie en de contractuele 01-07-2020
relaties van curanda met derden. 1

In dit stadium worden alle reguliere werkzaamheden in een faillissement

uitgevoerd. De curator heeft een deel van de administratie onderzocht en doet

nog verder onderzoek naar onder meer de bankadministratie en lopende

contracten.

Voorts heeft de curator overleg en correspondentie met diverse schuldeisers,

waaronder de verhuurder.

De curator heeft nog overleg met de Bunq Bank over afwikkeling van een 30-09-2020
creditsaldo. 2
Daarnaast verwacht de curator nog een aangepaste preferente vordering

van de Belastingdienst.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In onderzoek. 01-07-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 30-12-2020 30-09-2020
g 2

10.4 Werkzaamheden overig

Alle reguliere werkzaamheden in een faillissement - waaronder de hiervoor 01-07-2020
genoemde - worden door de curator uitgevoerd. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


